Poder Legislativo
Câmara Municipal de Simão Dias
Gabinete do Vereador Abraâo da Conceição - União Brasil

rNDrcAÇÃo N'26s/2023

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 15ó do Regimento lntemo desta

egÍégia Casa Legislativa, esta Indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Cristiano Viana Meneses, Prefeito Municipal, requerendo o desmembramento e

desvinculaçâo do DepaÍamento de Cultura da Secretaria Municipal de Esporte,

Lazer, Turismo e Culturâ, trlnsformando.o em Secretaria Municipal, a fim de

viabilizar captação de recursos federais e diversos para o Fundo Municipal de

Cultura.

Justificativa em Plenário;

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simão Dias/SE, 06 de junho de 2O23.

âu.aí-o dc G».*- t -J .

Abraâo da Conceição
Vereador

CÂMARA MUNICIPAT
DE 5IMÃO DIÂS.5E

APROVADO

J o2

Rua Preliden.! vrrg8, n' l{7 - ccntro - cEP.ú9.tt040o - stnio Dir! - sE- TeL: 79 - 36ll-1717- cNpJ 32.7{ l.l8J/o001-92